

Government of India
Ministry of Ayush
(IEC PD)

**SUBMISSION OF PROPOSALS UNDER CENTRAL SECTOR SCHEME FOR
PROMOTION OF INFORMATION, EDUCATION AND COMMUNICATION (IEC)
IN AYUSH**

IEC Division, Ministry of Ayush invites proposals towards organizing the following events in the second half of the financial year 2024-25 (Oct 2024-Mar 2025) under the IEC Scheme of the Ministry of Ayush:

S.No.	Event Category	Tentative Venue
1.	National Level Arogya Fair	Chennai, Tamil Nadu
2.	State Level Arogya Fair	At Shimla, Himachal Pradesh
3.	State Level Arogya Fair	At Patna, Bihar
4.	Ayurveda Parv	At Ranchi, Jharkhand
5.	Ayurveda Parv	At Puducherry
6.	Yoga fest	At Gangtok, Sikkim

2. The details of IEC scheme guidelines are available at <https://ayush.gov.in/images/Schemes/iecpdf>. The interested firms may submit their proposals on the Ayush NGO Portal (<https://ngo.ayush.gov.in/scheme2>) in accordance with the IEC Scheme guidelines.

3. The applications for the above mentioned proposals must reach the Ministry of Ayush through the Ayush NGO portal on or before 15 July 2024.

4. The final decision will be taken by the Project Approval Committee of IEC Scheme, which reserves the right to accept or reject any proposal without assigning any reason.

IEC Division
Ministry of Ayush
Plate-A, 2nd Floor, Office Block-3,
NBCC Office Block, East Kidwai Nagar,
New Delhi-110023

भारत सरकार
आयुष मंत्रालय
(आई.ई.सी. प्रभाग)

आयुष में सूचना, शिक्षा और संचार (आईईसी) को बढ़ावा देने के लिए केंद्रीय क्षेत्र योजना के
तहत प्रस्तावों की प्रस्तुति

आईईसी प्रभाग, आयुष मंत्रालय आयुष मंत्रालय की आई.ई.सी. योजना के तहत वित्तीय वर्ष 2024-25 (अक्टूबर २०२४-मार्च २०२५) की दूसरी छमाही में निम्नलिखित कार्यक्रम आयोजित करने के लिए प्रस्ताव आमंत्रित करता है:

क्र.सं.	इवेंट केटेगरी	संभावित स्थान
1.	राष्ट्रीय स्तरीय आरोग्य मेला	चेन्नई, तमिलनाडु
2.	राज्य स्तरीय आरोग्य मेला	शिमला, हिमाचल प्रदेश
3.	राज्य स्तरीय आरोग्य मेला	पटना, बिहार
4.	आयुर्वेद पर्व	रांची, झारखंड
5.	आयुर्वेद पर्व	पांडिचेरी
6.	योग उत्सव	गंगटोक, सिक्किम

2. आई.ई.सी. योजना दिशानिर्देशों का विवरण <https://ayush.gov.in/images/Schemes/iec.pdf> पर उपलब्ध है। इच्छुक संगठन आई.ई.सी. योजना दिशानिर्देशों के अनुसार आयुष एनजीओ पोर्टल (<https://ngo.ayush.gov.in/scheme2>) पर अपने प्रस्ताव जमा कर सकते हैं।

3. उपर्युक्त प्रस्तावों के लिए आवेदन 15 जुलाई 2024 को या उससे पहले आयुष एनजीओ पोर्टल के माध्यम से आयुष मंत्रालय तक पहुंच जाना चाहिए।

4. अंतिम निर्णय आई.ई.सी. योजना की परियोजना अनुमोदन समिति द्वारा लिया जाएगा जो बिना कोई कारण बताए किसी भी प्रस्ताव को स्वीकार या अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।

आई.ई.सी. प्रभाग
आयुष मंत्रालय
दूसरी मंजिल, टॉवर-ए,
कार्यालय ब्लॉक-3, एनबीसीसी कार्यालय परिसर
पूर्वी किदवई नगर, नई दिल्ली-110023